
MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO
Estado do Parani

cNPJ 01619323/0001-20
Av.Remis Joao Loss, 600 Centro Fernandes Pinheiro - PR - CEP 84535-000

FONE/FM (042) 3459-1 109
s-ma,7: licitacao@fernandespinheiro. pr. gov. br

AVISO DE CONTRATA9AO POR DISPENSA DE LICITA9AO

pRocEsso DE DISPENSA DE trCrrAgAO No 10u2013
pRocEsso ADMrNrsrRATIvo No 353 I 2O'3

CONTMTANTE: MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO

CN Pl : 0 1,619.323 I 0001-20

.^ CONTRATADO: Luana Taina Mesquita Costa

CPF: 071.301,779-18
RG:9.276.582-2
OBIETO: Prestagdo de seruigos profissionais, pessoa fisica, de psicologia, junto ao Bem Estar

Social

VALOR MENSAL: R$ 2.200,00
PERiODO CONTRATUAL: 3 (tr€s) meses

FUNDAMENTA9AO LEGAL: Art.24,Inciso V da Lei Federal 8'666/93

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPd|,,.ernpS de dezembro de 2013.
\t\t r \I t-, Iw *'{

OZIFL NEIVERT
PREFE TO MUNICIPAL

r01



9.276.30?"2 P#ffl" tfllt$e

0 01. qtil2

'.]|'.f,*I{t&
ll,cIA|.{

f0nrftEnlct -l
oocoF,GEM C0lAncn:mt l Iflff,? trICI(}

2rl10/r989

i ott.rot.ttntt
..- .- .,.*...,.Rt _ -_'-_-'-,t0rll lxPl!'Cnoi *rJ

i ..zte.sez-i - sesp ii I vrznooeii' r
1.......-....-...^.-..



obrigado a usd-los, para prevanir acidentes e evitir as doengas

prolissjonais.

Nlostre ao seu novo companheiro os perigos que o c€rcam

Cada acidente i uma ligeo que deve scr apreciada, p.m eyilar
naiofes desgralas,

Todo o acidenle tem uma cau5a que 6 preciso 6er pesquisada,

para cvitar a sua rcPetiCeo.

Se voce tbr acidentado, procure logo o socorro m6dico ade_

quado. Neodeixcque "mtendidos" e "curiosos" conconam pan o

agravamento de sua lcsto.

Se voce nlio 6 eletricista, ntro se mela a fszer servitos de

el€rricidade.

Procure o socorro lnddico imediato. sc voce for vltima de um

acidente, amanhi ser, latde demais.

As ftiquin&s nao rcspeitlm ninguCmi nus vocC d€ve resp€itd_las.

Atcnda is rccomendafoes dos membros da CIPA e de scus

rrrestres e chef€s,

conhega sempre as regras de segwaDQa da seqeo onde voce

rrabalha. Conversa e discussto no trabalho predisp6em a acidcnles

pela desatenteo.

Leia e reflils sempre os entinamcntos contidos nos carlazes e

a\iior iobre prevenQao de acidentes

Os aniis. putseir.s, gravatas c mangas comp.idas neo fazem

l3ne do seu uniform€ de trabalho.

\lrnlenha sempre as Suardas proteloras das maquinas nos

dc\ rdos Iugares.

Pore a nriquina quando tivcr quc consefld'la ou lubrifrc6la.

Hrbirue-se a trabalhar prolegido conlra os acidente$. Use

eq-.p.ryenro' dc prolecdo adequados a seu servico

Conhe9a o nranejo dos extinlores e demais disPositivos de

comb3te ao lbgo e\islentes em seu locnlde trabalho Voce podc &r

necessidade de us{i-los algum di8

Jo<

er<
E6i,4
EO

<:
<oE+F?
E?

46'l<
'a=
ZF

O

;ri
lr,)$
,N
N
\

i.:
rN
qt
..:
tt+

I

z

o

ol!

EEI
'ii EtIa,9rrv

? ir8
Eii E;6iik
E{} EI -11 o

sli E:H3!!t ot!L,!.

e{l y

Hfi:
'o r.r ?l!c)y! -:tr
Fii €
'Hii s
>9€-.:;E"iit
Eas
ips()5z9

!JAFtr<-8
G

r
I(o

Nrfillil
ioq
t
f
f

e)

o
()

o

Fo
Q

tr
oa
tu

z
F
z
l
6

o

'3z
I
I

I
I

I
o

s
::-c<go
iE
.EB
-;a5 u'r

>:
5tt.,o!o
€pl:.YE6
EtoR€!
,E.B'iE
EF
!r ll,l

Av



Lutz HE RIOUe F&^vlctrl SELlVAl{

R DR I'UNIIOIOA RAChA. C16 ' APTO @

CEP:6a6OO@O lRln - PR

CPt:0a725687062

0 t.tt. rt n 4

rviln013

ouT/11
3ET/11

$..0et2013

lllc, euso tnrt

;,6ii 1?'!5

DlrPeio.
PENOEIflE
'?st1olm1?

171l,'orotrr
Lli$t. filta rd.qurd. al.I'n'r'i
1 1a . 1$ I 201 ' 2111 vcllr

Frc
1,oo
3,60
7,t!

21,al
tE,e61m

1t201
02

06
06

I

Dlc
0,mh
6,4? h

1z,tah

101

ltn

con..lkv$l
t@

Dur?glo
,ar092011AGOlll

leuiEs!ces^#fr iFlsFf+Et9A#''$ffo j
Cdcub lcllg

Un Conaumc Unltt'lo Told

0.2t0194
0,1e@2

21t1
10,L
1(96
0,(l
0,71

2t,0096
29,0016

r.r.ron. ouvrdorr. ccp.r, 0600 6.1 0..6 -r.r.ron. ANEELi rr] Itllii.ll,tiflifi.li lll?li,,1liijr-

Siil''l'.'ooottrt'*
Num.md.lq. n!'r'o
e1321220

ElElSll EiS i3i1',i1?"^

R||trY"lo to fl'co

C73e.!O,12.i767.e6m'7EFe AE5? 0220'EcoB

'fiffi 
fi iffi itiltilffifr mHfi ililtfrtfr ifi ffiffi mfifrlff fitffinlffi {



00j,frn5



Parand , l2 de Dezembro de 2013 . Dirrio Oficial dos Municipios do Paranii . ANO II 1 N" 0391

FONTE DE RECURSOS 000 - Recursos Ordindrios (Livres) -
Exercicio Corrcnte
VALOR: 10.000,fi (dez mil rcais)

ORCAO: IO - SECRETARIA DE AGROPECUARTA E MEIO
AMBIENTE
UNID. ORQAMENTARIA: 001 - Departamcnto Agropecudrio
PROJETO/ATIVIDADE: 20.601.100r.2054 - Manter o

Departamento de Agropecuiiria
ELEMENTO: 3.t.S0.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas -
Pessoal Civil
FONTE DE RECURSOS 000 Recursc Ordtniirlos (Livres) -
Exercicio Corrente
VATOR: 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

ORCAO: IO - SECRETARTA DE AGROPECUARIA E METO

AMBIENTE
UNID. ORQAMENTARIA: 001 Departamento Agropecudrio
PROJETO/ATIVIDADET 20.60r.1001.2054 - Manter o

Departamento de AgroPecudria
ELEMENTO: 3.r.90.13.00.0{l - Obrigagdes Patronais
FON'IE DE RECURSOS fi)() - Recunos Ordindrios (Liwes) -
Exercicio Corre[te
VALOR: 10.0$.00 {dez nll reais)

URGAO: IO - SECRETARIA DE ACROPECUARIA E MEIO

AMBIENIE
UNID. ORQAMENTARIA: 001 - Departamento AgroPecudrio

PROJETO/ATIVIDADE: 20.60r.1001.2054 - Mantcr o

IleDaita mcnto de Agropecudria
EL'EMENTO: 3.3.90-.36-.00.00 - Outros Servicos d€ Terceiros -
Pessoa Fislca
fONff OU RECURSOS 000 - Recursos Ordinarios (Livres) -
Exercicio Corrente
VALOR: 13.000,00 (treze mil reais)

ORGAO: IO - SECRETARIA DE ACROPECUARIA E MEIO

AMBIENTE
iir.rlo.- oncevgmARlA: 002 - DePaitamento de Meto

Ambiente
inolgrolerlvtonoE: 18.541.1002.2055 - Manter o

Deoartamento dt Meio Ambinte
EL'EMENTO: 3.f .91.13.00.00 - ObriSasdes Patronais

FONTE DE RECURSOS 000 - Recu6os Ordlnrirlos (Livres) -

Exercicio Corrente
VALOR: 1.000,0 (hum mll reais)

^rrAL'......Rt 33l.5oo,oo

Art. 3o - Este Decreto entrare em vigor nesta data' revogadas as

disposigoes em contlano.

Gabinete do Prefeito Municipal de Femandes Pinhei'o' Estado do

Parand, em 06 de novembro de 2013

OZIEL NEIVERT
Prefeito Municipal

Publicado Por:
Yoseph EKoPerman Goloiuch

Cddigo Identilicador:08FEDDFA

MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO
AvISo DE DISPENSA DE LIclrAQAo N' rozl20r3

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAQAO N' 102/2013

PROCESSO ADMIMSTRATIVO N' 354/20T3

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO

CNPJ: 01.619.323/0001-20

CONTRATADO: Allpha Industria e Com6rcio Bolas Ltda ME

CNPJ: 09.504.121/0001-45
OBJETO: Aquisiqeo de bolas para distribuigao em evento natalino'

VALOR TOTAL: R$ 3.970,00
PERiODO FORNECIMENTO: dC 3 diAS

00{, on6

FUNDAMENTAQAO LEGAL: Art. 24, Inciso II da Lei Federal

8.666/93

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 09 de dezembro
de 2013.

OZIEL NEIWRT
Prefeito Municipal

Publicado por:
Yoseph Extoperman Goloiuch

Cddi8o Ident icador:28F8B014

MUMCIPIO DE FERNANDES PIN}IEIRO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAQAO

pRocEsso DE DISPENSA DE LICITA9AO N" l0l/2013

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 353/20I3

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO

CNPJ: 01.619.323i0001-20

CONTRATADO: Luana Taina Mesquita Costa

CPF: 071.301.779-18
RG:9.276.582-2
OBJETO: Prestaedo de serviqos p.ofissionais' pessoa fisica, de

osicoloqia, iunto ao Bem Estar Social

Vnr-oR Mtr,tslL: R$ 2.2oo.oo

PERIODO CONTRATUAL: 3 (ITCS) MESCS

FTINDAMENTAQAO LEGAL: Art 24' Inciso V da Lei Federal

8.666/93

GABINETE DO PREFEITO MUMCIPAL' em 05 de dezembro

de 2013.

OZIEL NEIWRT
Prefeito Municipal

Publicado Por:
Yoseoh Extooerman Goloiuch

C6digo identncador: 2847F0C5

CAMARA MUNICIPAL DE GOIOERE
DECRETO LEGISLATIVO N'. OO3/2.0T3

SUMULA: Aprova o Parecer Pr€vio N" ll0/13 do

Tribunal de Contas do Estado do Parand' aprovando as

Contas do Poder Executivo Municipal de Goioer6'

referentes ao Exercicio Financeiro de 2011

Com fulcro no S 4o, do Artigo 265' da Resoluqdo N" 001/2012

{Reeimento Interno), combinado com o inci5o IV do Anigo 3l e com

o Pa"rasrafo Unico, do Anigo 55, da L,ei Orgenica Municipal'

A Cariara Municlpal de Goioerc, Esrado do Paran6, aprovou de

autoria da Comissio Permanente de Finaneas e Orqamento' e eu'

Presidente, promulgo o seguinle Decreto Legislativo:

Afl. l" Fi;a aprovado o Parecer Previo N' ll0/l3 do Egrdgio

Tribunal de Contas do Estado do Parand, e ap'ovadas, com ressalva'

as contas do Municipio de Goioere' referentes ao exercicio de 2011

Art.2" Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicaqao.

Edificio da Carnara Municipal de Coioer€, Estado do Parane' em 10

de Dezembro de 2013.

www.diariolnunicipal cofiI br/a ro 37



nn7

PREFEITUM MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO - PARANA

DISPENSA DE UCnACAO No 1ov2o13

CoNTRATO DE PRESTAqAO DE SERVICOS No 23212OL3

REF.: DTSPENSA DE UCITACAO N' 1OV2O13- PROFISSIONAL EM PSTCOLOGTA

Contrato de prestagSo de serviqos que entre si celebram o

Municipio de Fernandes Pinheiro e a proponente Luana Taina

Mesquita Costa, na forma abaixo.

CoNTRATANTE: Municipio de Fernandes Pinheiro, Estado do Paran5, pessoa juridica

de direito piblico, sediado no Edificio da Prefeitura Municipal,5 Av. Remis JoSo Loss,

no 600, inscrito no CGC/MF no 01.619.32310001-20, devidamente representado pelo

prefeito Municipal, em pleno exercicio de seu mandato e funq6es, sr. oziel Neivert,

residente e domiciliado na localidade rural de Bituva dos Machado, municipio de

Fernandes Pinheiro, portador da c6dula de Identidade RG no 3.191.322-5-PR e do

CPFIMF sob no 505.656.999-20, e

CoNTRATADo:LuanaTainaMesquitacosta,portadoradoR'G.no9.276.582.2/PR'

CPFno071.301.77g-IS,inscritanoINssnoL|4.857,2476.L,noConse|hodeC|asse

RegionaldePsicologiaCRPnoll'/07365-1Laregi6o-CE-PI-MA'residenteiRuaDr'

MunhozdaRocha,no616,apto0S,Centro,nacidadedelrati,EstadodoParan6,CEP

84.500-ooo,resolveram,dvistadoresultadodoprocessodeDispensadeLicitaqSono

L01/2013, regido pelo Art. 24, Inciso V, da Lei n' 8'666 de 21 de junho de 1993' e

demais disposig6es legais e regulamentares aplic6veis' firmar o presente contrato de

prestaqSo de serviqos aut6nomos, mediante as cl5usulas e condiq6es a seguir

enumeradas, as quais mutuamente aceitam e outorgam' a saber:

CLAUSUIA PRIMEIM

DO OBJETO Do CoNTRATO E ESPECIFICACAO DOS SERVICOS

O presente contrato tem por objeto a ContrataqSo de serviqos profissionais

de Psicologia, conforme necessidade de consumo da CONTMTANTE'

P5gina 1de 5

DE FERNANDES PINHEIRO
Estado do Parani

cNPJ 01.619.323/0001-20
Av. Remis JoSo Loss. no 600. Centro Fernandes Pinheiro - PR - CEP 84.535-000

Fone/Fax: (042\ 3459-1109 e-mait.

CLAUSUIA SEGUNDA

&""*rc'€-+*



j. rrn 8

DO VALOR GLOBAL E DOTACAO ORCAMENTAruA

5 10 - O valor mensal para prestageo dos servigos do objeto desse contrato

6 de R$ 2.2OO,OO (dois mil e duzentos reais), firmando o Valor Global de R$ 6.600,00

(seis mil e seiscentos reais), daqui por diante denominado "VALOR CONTRATUAL".

I20 - O pagamento das despesas oriundas deste Contrato correrSo por

conta da seguinte dotaqSo orqamentAria:

08 SECRETARIA DO BEM ESTAR SOCIAL

OO1 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DO BEM ESTAR SOCTAL

O8.244.O8O1.2O36MANTER O DEPARTAMENTO DO BEM ESTAR SOCIAL

3.3.90.36.00.00 oUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA

02230 00000 Recursos Ordin6rios (Livres)

CLAUSUTA TERCEIRA

DA AQUISICAO DOS SERVICOS NAO PREVISTOS

par5grafo 0nico - A CONTRATANTE se reserva o direito de acrescer ou

reduzir, se julgar necessiirio, a quantidade do objeto se julgar necess5rio'

condicionado pela existpncia de dotaq6o oreament6ria no periodo, conforme previsto

no art.65 5 Lo e 20 da Lei n.o 8.666/93.

CLAUSUIA QUARTA

DA FORMA DE PAGAMENTO

par5grafo 0nico - Os pagamentos ser6o efetuados em moeda brasileira

corrente at6 o dia 5 (cinco) do m6s subseqiiente ao do fornecimento do objeto

licitado.

CLAUSUIA QUINTA

DA RESPONSABIUDADE DAS PARTES

5 10 - Constituem obrigagdes da CONTMTANTE:

a) Efetuar o pagamento ajustado;

b) Dar a CONTMTADA as condig6es e logistica necess6rias d regular

execuq6o do contrato;

c) Avaliar os pedidos de materiais, equipamentos'

aus6ncia, readequaqSo de carga hor6ria, entre outras quest6es

execucSo do contrato;

licenqa, doenqa,

pertinentes a boa

P5gina 2 de 5

PIO DE FERNANDES PINHEIRO
Estado do Paran6

cNPJ 01.61 9.323 t0001 -20
Av. Remis Joao Loss. no 600. Centro Fernandes Pinheiro - PR - CEP 84.535-000

Fone/Fax: (042) 3459-1109 e-mait

l^,-*iod;{-



i.,frng

d) Dar suporte fisico e material para a adequada realizaq6o das atividades

programaoas.

5 20 - Constituem obrigaq6es da CONTMTADA:

a) Apresentar, sempre que solicitado, durante a execuqeo do contrato,

documentos que comprovem estar cumprindo a legislaqSo em vigor quanto as

obrigaq6es assumidas na licitaqSo.

b) Responsabilizar-se civil e criminalmente por toda e qualquer informaqSo

ou agSo que venha a ocasionar danos fisicos ou psicol6gicos nos pacientes atendidos.

c) Respeitar e aplicar incontestavelmente o C6digo de Etica da profiss6o,

assim como todas as legislaq6es pertinentes;

d) Relatar formalmente toda e qualquer aq6o considerada de dano fisico

ou psicol69ico aos Pacientes;

e) Responsabilizar-se por equipamento ou material pr6prio ou de terceiro,

utilizado sem a aprovaqSo "formal" da coordenagSo do setor, principalmente no que

tange a danos, furto, manutenqSo ou suprimentos'

CLAUSULA SDCTA

DO PRAZO, HORARIO E LOCAL DE EXECUqAO

I 10 - O prazo de execuq6o da presente licitagSo para fins contratuais ser5

3 (tr6s) meses, podendo ser prorrogado, pelo municipio, se houver comum acorclo

entre as panes.

52"-ohor5riodeexecuqsodasatividadesconstanoAnexoldoEdita|de

LicitaqSo e firmado na Proposta do Contratado'

I30 - O local de execuqSo das atividades assim como o material de apoio e

equipamentos necess6rios serSo disponibilizados pela Secretaria Municipal de Bem

Estar Social.

CLAU5UIA SENMA

DA VIGENCIA

ParSgrafo 0nico'O prazo de vigOncia do presente contrato 6 de 4

(quatro) meses a partir da data de inicio do contrato.

CLAUSULA OITAVA

DA ALTERACAO DO CONTMTO

P6gina 3 de 5

PIO DE FERNANDES PINHEIRO
Estado do Paran6

cNPJ 01.61 9.323/0001-20
Av. Remis Joeo Loss, no 600. Centro Fernandes Pinheiro - PR - CEP 84.535-000

Fone/Fax: (042) 3459-1109 e-mari:

J"''-<ug^+



MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO
Estado do Parani 0

cNPJ 01.619.323/0001-20
Av. Remis JoSo Loss. no 600. Centro Fernandes Pinheiro - PR - CEP 84.535-000

Fone/Fax: (042\ 3459-1109 e-nail:

j. n10

5 10 - O presente contrato poder5 ser alterado:

I - unilateralmente, pelo Municipio, quando:

a) for necess6ria a modificagSo da amplitude contratual, decorrente de

acr6scimo ou supressao quantitativa de seu objeto, observando-se, neste caso, o limite

de 257o (vinte e cinco por cento).

II - por acordo entre as partes, quando:

a) for conveniente a substituiq6o da garantia de sua execuqSo;

b) for necess5rio a modificaqSo da forma de pagamento, por imposiqSo de

circunstancia superveniente, mantidos o valor e as condiq6es de pagamento iniciais;

c) for necess6ria a modificaqSo do regime de execuqdo ou do prazo' em

face de verificagao t6cnica da inaplicabilidade dos termos contratuais origin6rios;

d) for necess6rio restabelecer a relagSo que as partes pactuaram

inicialmente entre os encargos do contrato e a retribuiqSo da AdministraqSo, para a

justa remuneragSo do fornecimento, objetivando a manutengSo do inicial equilfbrio

econ6mico e financeiro;

e) Por motivos de forqa maior'

CLAUSULA NONA

DAS SANCoES

A inexecuq6o ou execugSo parcial do contrato sujeitar5 a CONTMTADA'

garantindo-se-lhe pr6via defesa, As sang6es previstas em Lei' notadamente Lei n'

8.666/93, e demals normas subsidi5rias previstas na referida Lei e no Edital que

regente do certame.

CLAUSUTA DECIMA

DA RESCISAO

Estecontratopoder5serrescindido,cominformaqdominimade2(dois)

dias 6teis, em conformidade com os artigos 78' 7g e 80' combinados com o art' 58'

inciso II, da Lei n. 8.666/93, com suas atualizag6es posteriores'

CLAUSUTA DECIMA PRIMEIRA

DO REAJUSTE

O valor pactuado n5o sofrer5 reajuste'

CLAUSUI-A DECIMA SEGUNDA

P6gina 4 de 5

h*,-ta(G4"



1, irl 1

DAS QUESToES DTVERSAS

I 1o O presente contrato fica vinculado aos dispositivos da Lei no 8666/93,

de 2L/06/93 e suas posteriores alteraq6es, al6m da legislaqSo administrativa

pertinente;

I20 A parte CONTMTANTE, caso haja rescisSo administrativa deste

contrato, desde j5 reconhecem, em favor daquela que n6o deu causa, integralmente,

os direitos previstos na cl5usula d6cima primeira e na Lei no. 8666/93 e suas

posteriores alteraq6es;

5 30 A CONTMTADA se obriga a manter, durante toda a execuqao deste

contrato, em compatibilidade das obrigaq6es assumidas, todas as condiq6es de

habilitaqSo e qualificagSo exigidas na licitag6o.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA

DO FORO CONTRATUAL

Fica eleito o Foro da comarca de Teixeira soares, Paran6, para dirimir as

ouest6es oriundas do presente ajuste contratual, renunciando-se as partes a qualquer

outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento

contratual em 2 (duas) vias de igual teor e forma para um s6 efeito'

Fernandes Pinheiro, 05 de dezembro de 2013'

Oziel Neivert

Municlpio de Fernandes Pinheiro

CONTMTANTE

Luana Taina Mesquita Costa

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

P69ina 5 de 5

2.

DE FERNANDES PINHEIRO
Estado do Parani

CNPJ 01.61 9.323/0001 -20
Av. Remis Joeo Loss. no 600. Centro Fernandes Pinheiro - PR - CEP 84.535-000

Fone/Fax: (042\ 3459-1109 e-mail:

R.G no.: R.G no.:

l**'-<fC^U



Paranri,03deJaneirode2014'DidrioOffcialdosMuniciplosdoParand'ANOIIlN"0405

8,1 O compromisso de fomecimento s6 estard caracterizado mediante

assinatura da Ata de Registros de Pregos.

8.2 A existencia de pregos registrados nao obriga a Administra9ao a

firmar contratagoes que deles poderao advir, ficandolhe facultada,

nos termos do'S 4d do artigo 15 da Lei Federal n" 8 666/93 e

alteracOes Dosteriores, a utilizaqao de outros meios, respeitada a

leeislicio ielativa as licitaqdes sendo assegurado ao detenlor do

relgistro prefercncia em igualdade de condigoes'

8.5 A d"tento. fica obiigada a atender todos os pedidos efetuados

durante o prazo de vigencla da ata' ainda que o fornecimento

deconente t;nha que ser efetuado apds o tdrmino de sua vigcncia'

E.4 As especificag6es do obieto nao expressamente declaradas nesta

ata deverao obedecer as normas t€cnicas pertinentes

8.5 Para solucionar quaisquer questOes odundas desta ata' e

iotp"t"nte, po, totCu Oe lei, o Foro do Municipio de Teixeira Soares

Femandes Ptnheiro, 28 de novembro de 2013

HAWIANE CNSTINA BORA

Pregoeira

IMPLAST EMBALAGENS LTDA
Fornecedor 

Publicado por:
YosePh ExoPerman Coloiuch

C6digo Iientilicador: FA543CED

MUMCiPIO DE FERNANDES PINHEIRO

HOMOLdA;b.AO Db PRECAO, NA FORMA PRESENCIAL

N. l6E/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO-PR' no

Jso de suas arribuigOes legais com base no julgamento da Comisseo

iil;;;,; ae rregao. Hbt'lot-oGA o processo licitat6rio que tem

'"i,'iii.i"i ao"oltao de embalagens divetsat puru a s€cretaria

fiffiil;;il'istar Soctl' leto 'ritdrio 
de Menor Preqo por

Lore. e declara a participanfe aDarxo com respeclivo-valor global

:;;; ;.;il;;.;Ji;.!a'o, nu ro''u P'""ncial n" 168/2013

Iraplast Embalagens Ltda - R$ 43'502'90'

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL' em 28 de novembro de

2013.

OZIEL NEIWRTH
Prefeito MuniciPal

Publicado Por:
YoseDh Extoperman Coloiuch

C6digo ldentllicador:DC I 84704

---_ MUNICiP'O DE FERNANDES PINHEIRO

ADJUDIci;iia-Dd-pnEcno, na ronuA PRESENcIAL N"

168/2013

O PRECOEIRO OFICIAL' .no uso.de suas atribuicdes legais'

Xo:uorc,q o padcipante,abaixo f#.'"Trt #ffiT11::H.':i'::
slobal, como vencedora da t'tlt"^q:-"],:;f;1;';;;Jag"* 

drve.sa,
io8/20t3. qu" te.m.p9r:blet? ijq:yj'H;;-sJ;, p?lo crir€rio de
para a Secretarla MuniciPal do Dem '

Menor Preqo Por Lote:

Iraplast Embalagens Ltda - R$ 43'502'90'

Femandes Pinheiro, em 28 de novembro de 2013

HAWIANE CRISTINA BORA

Pregoeira Publlcado Por:
Yoseoh EnoPerman Goloiuch

C6digo identifi cador:F93CE40 I

---Ttllurctplo DE FERNANDES PINHEIRo

EnRAi6;;;iiriiefo oo mecno PRESENcIAL N'

167/2013

wr,vw.diariomuniciDal-com br/amo

2
Contrato de fomecimento n" 228/2013.

Pregeo, na forma Presencial n" 167/2013.

Co;ratantet MuntciDio de Femandes Pinheiro CGC/\4F n"

01.619.323/0001-20.
Contratado: LT Informdtica Ltda ME, CGC/lr4F n" 15 444 819/0001-

15

Objeto; Aquistcao de cadeiras bebC confo(o pala veiculos' pam a

Secretaria MunictPal de Sadde.

Vrior Gtouat Con'tratual: R$ 540'00 (quinhen(os e quarena reais)

Prazo de Execuqao: 6 (seis) meses.

Data de assinatura: 29lll/2013.
Dispositivos legais: L€i Federal n" 8

10.520/2002 e legislag6es complementares

8.666/93, Lei Federal n"

Publicado por:
Yosegh ExtoPerman Coloiuch

Cddtgo ldLentift cador: A5BF?AB8

MUMCTPIO DE FERNANDES PINHEIRO

HOMOLOG;.AO DO PREGAO, NA FORMA PRESENCIAL
N" r?r/20r3

O PREFEITO MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO-PR' no

Jso ae suas atrituigoes legais, com base no julgamento da Comisseo

P",tun"n," de PregSo' HOMOLOGA o processo licitat6rio que tem

oo, oUi"ro o Aq,rt"iiao de raPetes personalizados para imdvels Para

iii[11""-i,r".irpa od sariie' pelo critdri; de Menor Preqo

irniia.io, 
" 

O..f..u 
" 

pinicipante abaixo' com resPectivo-valor global'

..." ""'tlolr" 
o" piegao, na forma Presencial no l? l/20l3

New Ponta Grossa Ltda EPP - R$ 800'00

CABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL' em 04 de dezembro de

2013.

OZIEL NENERTH
P.efeito Municipal

Publicado Por:
Yoseoh ExtoPerman Goloiuch

C6digo licntlfi cador: AA3F2A09

--_ 
TNIUTTCTPTO DE FERNANDES PINHEIRO

ADJUDIc;;ii6-Dd![icao, r'n ronuA PRESENcIAL N'
L7 2013

O PRECOEIRO OFICIAL' no uso.de suas atibule6es legais

XoiuoiCn " 
p"".ipante 

-abatxo- 
indicado' com respectivo valor

;i;il, ;;t" vencedoia da Licincao/Preeao' na forma presencial n'
'i7ll2013, 

que t"m por objeto a Aqru$si;de tapetes p€rsonallzados

ilJii;il 
""- 

a Sccretarta Munlcipal de sa(de' pelo criterio

ie Menor Preqo Unitdrio:

New Ponta Crossa Ltda EPP - R$ 8$'00

Femandes Pinhei.o, em 04 de dezembro de 2013

HAWIANE CRISTINA BOMPregoeira 
"",""n 

r*"ol*oilti"]o'fil
Cdrtigo ldentiffcador:4 EBC I 3F6

"--$"Jlgi3^B'#ffi 
B'1"'"t^ff'F'oo'"'

Contralo de Preshcao de SeMcos n" 23212013

B:'f;l*ff' 
t'il'ff 

i.lJ.''i'"'"'.""--o* Pinheiro cGC/'lr4F n"

f;:*,:::1TH?t-na Mesquita costa' R'G n" e2?6582-2PR'

CPF n" 0? I 301 779-18 
^

itr";il*ml*:i:il'dlTE6",,ilit""i#""1l"ill?L"',,*,
Prazo de Presaeao dos Servisos: 3 ttres) meses

Dara de assinatura: 05/1212013



PREFEITURA MUNICIPAT DE FERNANDES PINHEIRO - PARANA

RESCTSAO DE CONTRATO DE PRESTAqAO DE SERVICOS

DTSPENSA DE UC|TAGAO N'101/2013
CoNTRATO DE PRESTAqAO DE SERVI9OS N" 232/2013

Rescisdo de Controlo que enire si celebrom o Municfpio de Fernondes Pinheiro e Luonq Toino

Mesquito Costo, no formo oboixo:

CONTRAIANTE: Munlc(plo de Fernondes Plnheko, Eslodo do Poron6, pessoo juridico de direito
ooblico, sediodo no Edificio do Prefeituro Municipol, 6 Av. Remis Jodo Loss, no 600, inscrito no

CGC/MF n" 0l .61 9.323/0001-20, devidomente representodo pelo Prefeito Municipol, em pleno

exercfcio de seu mondoto e fung6es, Sr. Oziel Neivert, residenie e domiciliodo no locolidode
rurol de Biiuvo dos Mochodo, municfpio de Fernondes Pinheiro, portodor do C6dulo de
ldentidode RG no 3..191.322-5-PR e do CPF/MF sob no 505.556.999-20' e

GoNIRATADA: luono Tolno Mesqullo costo, portodoro do R.G. no 9.276.582-2/PR, CPF no

OZl .3Ol.779-18, inscrito no INSS n' 114.857.2476-1, no Conselho de Closse Regionol de
i^:ologio CRp no 't 1l}736s - I lo regido - cE-Pl-MA, residente d Ruo Dr. Munhoz do Rocho, no

616, opJo 08. Centro, nq cidode detroii, Estodo do Poron6, cEP 84.50G000, resolverom. d visto

do resultodo do Dispenso no l0l/2013, ocordqm e ojustom firmor o presente termo de rescisao

de controto.

CTAUSUTA PRIMEIRA - DA RESCISAO

o Municipio de |roli, de ocordo com o c|6usu|o d6cimo, pordgrofo 0nico,

controio originol, resolve rescindir o presente Controtog6o de servigos profissionois

psicologio, por motivos porticulores do Controtodo.

As portes ocordom RESCINDIR O controio, em comum oCordo, o poriir do doto

deste iermo.

Justos e ocordodos firmom os portes esie instrumento. em 02 (duos) vios de iguol

ieor, com os testemunhos presenies oo oio, o fim de que produzo seus efeiios legois.

Fernondes 30 de ioneiro de 2O14.

Municipio de Pinheiro
CONTRATANTE

Luono Toino Mesquito Costo
CONTRATADA

Testemunhos:



PREFEITURA MUNICIPAI DE FERNANDES PINHEIRO - PARANA

RESCTSAO DE CONTRATO DE PRESTAgAO DE SERVTCOS

DTSPENSA DE UC|TAgAO No 101/2013
CoNTRATO DE PRESTAgAO DE SERVTCOS N.232/2013

Rescisdo de Controio que entre si celebrom o Municfpio de Fernondes Pinheiro e Luono Toino
Mesquito Costo, no formo oboixo:

CONTRATANTE: Munlcipio de ternondes Plnheho, Esfodo do Poron6, pessoo juridico de dkeito
p0blico, sediodo no Ediflcio do Prefeituro Municipol, d Av. Remis Jo6o Loss, no 600, inscrito no
CGC/MF n" 0l .619.323/0001-20, devidomente representodo pelo Prefeito Municipol, em pleno
exercicio de seu mondoio e funE6es, Sr. Oziel Neiverl, residenie e domiciliodo no locqlidode
rurol de Bituvo dos Mochodo, municipio de Fernondes Pinheiro, portodor do C6dulo de
ldentidode RG no 3.19'l .322-5-PR e do CPF/MF sob no 505.656.999-20, e

CONTRATADA: tuono lolno Mesqullo Coslo, portodoro do R.G. no 9.275.582-2/PR, CPF no

071.301 .779-18, inscrito no INSS n'114.857.2476-1, no Conselho de Closse Regionol de
t^:ologio CRP no l1/07365 - I lo regido - CE-PI-MA, residente d Ruo Dr. Munhoz do Rocho, no

516, opto 08, Centro, no cidode de lroti, Esiodo do Poron6, CEP 84.500-000, resolverom, d visio
do resultodo do Dispenso n" l0l/2013, ocordom e ojustom firmor o presenie termo de rescisdo
de coniroio.

CTAUSUTA PRIMEIRA - DA RESCISAO
O Municlpio de lroti, de ocordo com o cl6usulo d6cimo, por6grofo 0nico, do

controto originol, resolve rescindir o presenie Controiogdo de servigos profissionois de
psicologio, por motivos porticulores do Controiodo.

As portes ocordom RESCINDIR o coniroio, em comum ocordo, o portir do doio
deste iermo.

Jusios e ocordodos firmom os pories este instrumento, em 02 (duos) vios de iguol
ieor, com os testemunhos presentes oo oto, o fim de que produzo seus efeitos legois.

Fernondes de 2014.

Municipio de Fernondes Pinheiro
CONTRATANTE

A ^ .a,1 I

"6-r,-o 7'O41 CEd-,
Luono Toino M'esouiio Costo

Testemunhos:

CONTRATADA



(-)():-, n 1 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO - PARANA
EXTRATOS DE CONTRATO

Contrato de PrestagSo de Servigos no 23212013.
Dispensa de LicitagSo no 10112013.
Contratante: Municlpio de Fernandes Pinheiro. CGC/MF no 01.619.323/0001-20.
Contratada: Luana Taina Mesquita Costa, R.G. no 9.276.582-2/PR, CPF no

071.301.779-18
Objeto: Contratagao de servigos profissionais de Psicologia
Valor Global Contratual: R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais).
Prazo de Prestag6o dos Servigos: 3 (tr6s) meses
Data de assinatura: 0511212013.
Dispositivos legais: Lei Federal no 8.666/93, Lei Federal no 10,52012O02 e
legislag6es complementares.



ffiffioi EN.ERRAMENT.

Ests processo cont6m{t{l-
r numoradas de (L\-i'-
c vao Por mlm rubricadas'


